tel. 87 424-13-60 Biata Piska, dnia. 07.04.2022 .

Znak sprawy:
0Or.Z0.271.2.2022

Dot. zapytania na ,Bankowa obstuga budzetu Gminy Biata Piska oraz Jednostek
Organizacyjnych w okresie od 23 kwietnia 2022 r. do 22 kwietnia 2024 r.”

W odpowiedzi na ztozone pytania w dniu 06.04.2022 r. do prowadzonego zapytania
ofertowego pn. ,Bankowa obstuge budzetu Gminy Biata Piska oraz Jednostek
Organizacyjnych w okresie od 23 kwietnia 2022 r. do 22 kwietnia 2024 r.” informuje, ze:

Pytanie nr 1

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta zostata klauzula méwiaca, iz
stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze by¢ nizsza
niz zero, co w praktyce oznacza, iz w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiggnie
poziom ponizej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjeta zostanie stawka bazowa
WIBOR réwna zero.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Tak.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku korzystania z rachunkéow walutowych EUR,
USD oprocentowanie tych rachunkéw bedzie naliczane wg standardowych warunkoéw
obowigzujacych u wybranego Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Na dzien dzisiejszy gmina nie korzysta z takich rachunkéw. Jak wystapig - Tak.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajgcy moze potwierdzi¢, ze uruchomienie kredytu w rachunku biezacym
w kazdym kolejnym roku budzetowym nastepowac bedzie na wniosek Zamawiajgcego po
udostepnieniu uchwaty budzetowe]j okreslajacej kwote tego kredytu oraz zawierajgcej
upowaznienie Burmistrza do jego zaciagnigcia wraz z pozytywna opinig RIO o projekcie
uchwaty budzetowej?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy potwierdza - uruchomienie kredytu w rachunku biezacym w kazdym roku
bedzie na wniosek Zamawiajacego, z uwzglednieniem mozliwosci zawarcia umowy od
dnia 2 stycznia, na podstawie wniosku ztozonego w miesigcu grudniu. Jezeli na dzien
skladania wniosku nie zostata podjeta uchwata budzetowa i WPF i Zamawiajacy nie
otrzymat jeszcze opinii RIO, uruchomienie przedmiotowego kredytu nastepuje na
podstawie projektu budzetu i projektu WPF, w ktérych zawarte s proponowane przez
organ wykonawczy upowaznienia do zaciggania zobowigzan. Po wydaniu opinii przez RIO



oraz po podjeciu uchwaty budzetowej i WPF, w zostang niezwiocznie opublikowana na
stronie BIP zamawiajacego lub dostarczona do banku.

Jezeli Gmina na dzien sktadania wniosku o uruchomienie kredytu w rachunku bankowym
bedzie w posiadaniu wskazanych w pytaniu dokumentéw - TAK, jezeli nie jw.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze Skarbnik Gminy ztozy kontrasygnate na deklaracji wekslowe;.
Odpowiedz na pytanie nr 4

Tak Skarbnik sktada kontrasygnate na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 5

Prosimy o wytaczenie ustugi wydawania promes i listow intencyjnych z zakresu
zamoéwienia. Wskazujemy bowiem, ze sg to produkty o charakterze kredytowym,
wymagajace kazdorazowo decyzji kredytowej oraz podlegajace indywidualnej wycenie
w zaleznosci m.in. od rodzaju zobowigzania, kwoty czy okresu obowigzywania.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Gmina nie przewiduje wylgczenia ustugi wydawania promes i listow intencyjnych
z zakresu zamoéwienia.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze aktualnie nie toczy sig przeciwko Zamawiajgcemu
postepowanie egzekucyjne w kwocie wyzszej niz 0,1% dochodoéw za ostatni rok
budzetowy ani w kwocie wyzszej niz 100 000 zt.

Odpowiedz na pytanie 6

Nie toczy sie wobec Zamawiajgcego postepowanie we wskazanym w pytaniu zakresie.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wprowadzit ani nie wprowadzi zmiany
budzetu lub wieloletniej prognozy finansowej (fj. gtéwnie wskutek COVID-19)
spowodowanej:

1) zmniejszeniem dochodéw o co najmniej 30% lub

2) zwiekszeniem wydatkéw (w zakresie niepokrytym pomoca publiczng) o co najmnie;
30% w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwaty budzetowej na 2020 r.

Odpowiedz na pytanie nr 7
Zamawiajacy nie wprowadzit zmian w przedmiotowych dokumentach w tym zakresie, ale

nie moze potwierdzié, ze takie zmiany nie wystapig w przysztosci jak wskazano w pktaib
pytania.



Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze aktualnie nie wystepujg nieujete w kwocie zadtuzenia
w sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje
(instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zblizonym do kredytu, pozyczki lub
poreczenia) wynikajgce ze:

— sprzedazy zwrotnej sktadnikéw majatku komunalnego,

— leasingu zwrotnego sktadnikéw majgtku komunalnego,

— pfatnosci ratalnej, dokonywanej przez okres diuzszy niz 12 miesigcy, za
wykonane dostawy lub zrealizowane ustugi na rzecz Zamawiajacego,

—  kwoty dlugu wynikajacej ze sptaty wierzyciela Gminy dokonanej przez
osobe trzecig w trybie okreslonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw.
subrogacji) wraz z restrukturyzacjg zadtuzenia, za wyjgtkiem przypadku
kredytu, pozyczki lub emisji papieréw wartosciowych przewidzianych na
splate wczeéniej zaciagnietych zobowiazan z tytutu emisji papierow
wartosciowych oraz zaciggnietych pozyczek i kredytow,

— umoéw wsparcia udzielonych spétkom komunalnym realizujgcym zadania
z zakresu zadan wiasnych Gminy

w kwocie wyzszej niz 1% dochodéw Zamawiajgcego za ostatni rok budzetowy lub
w kwocie wyzszej niz 500.000 zt.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Na dzien udzielania odpowiedzi u Zamawiajgcego nie wystepujg tego typu zobowigzania.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie przewidywanej liczby rachunkéw bankowych powadzonych w ramach
obstugi budzetu Gminy i Gminnych Jednostek Organizacyjnych oraz sredniego stanu
$rodkéw zgromadzonych na tych rachunkach.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Na dzien udzielania odpowiedzi w ramach obstugi Gminy i wymienionych jednostek
prowadzone jest 40 rachunkéw bankowych. Umowa na obstuge bankowag powinna
zapewniaé Zamawiajgcemu zaktadanie nowych rachunkoéw dla gminy jednostek bez
ograniczeri ich ilosci. llos¢ rachunkéw moze ulec zwiekszeniu lub zwiekszeniu.
Sredniomiesieczny stan rachunkéw od 0 zt do 3000 000,00 zt uzalezniony jest od
wplywow oraz wyptat. Stan rachunkéw bankowych Gminy na dzien 31 .12.2021 r. wynosit
5181 422,13 zt.

Pytanie nr 10

Prosimy o podanie przewidywanej miesigcznej ilosci przelewow realizowanych w banku
prowadzacym rachunki, przewidywanej miesigcznej ilosci przelewow realizowanych do
innego banku, w tym iloci realizowanych przelewéw wysokokwotowych typu SORBNET.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Przewiduje sie wykonywanie elektronicznie do ok. 5000 przelewow miesiecznie
wychodzgcych.



Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby przelewy papierowe byly realizowane wytgcznie
w przypadku awarii uniemozliwiajgcej wystanie przelewéw elektronicznych. Jezeli
Zamawiajacy nie wyraza zgody, to prosimy o informacje dotyczacy przewidywanej ilosci
realizowanych przelewow papierowych.

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajgcy stosuje zasade wskazang w pytaniu, ale nalezy uwzgledni¢ rowniez inne
sytuacje losowe, ktére wymuszg zastosowanie formy papierowej. W poprzednich dwoch
latach forma papierowa nie wystepowata, ale nie oznacza to, ze nie bedzie stosowana
w sytuacjach poza awarig systemu.

Pytanie nr 12
Prosimy o podanie przewidywanej miesiecznej ilosci realizowanych ptatnosci masowych
na rachunki wirtualne.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Platnoéci masowe okoto 9 000,00 rachunkéw wirtualnych. Zamawiajgcy zastrzega sobie
mozliwo$¢ zwiekszania lub zmniejszania ilosci czynnych rachunkéw bankowych do
10 000,00 lub wiece;j.

Pytanie nr 13
Prosimy o podanie przewidywanej ilosci os6b korzystajgcych z bankowosci elektronicznej.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Przewidywana iloé¢ oséb (dostep dla pracownikéw) korzystajacych z bankowosci
elektronicznej obecnie 27 we wszystkich jednostkach tgcznie.

Pytanie nr 14
Prosimy o podanie przewidywanej miesiecznej iloéci realizowanych wpfat i wyptat
gotéwkowych oraz $redniej wysokosci dokonywanej wpfaty i wyptaty gotowkowe;j.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Wptaty i wyptaty gotéwkowe w zaleznosci od ilosci zgloszen pracownikéw i 0soéb
fizycznych na rzecz ktérych dokonywane sg wyptaty dokonywane jest kazdorazowo na
zlecenie skiadane w oddziale banku przez Zamawiajgcego. Prognozowane wpfaty
i wyptaty gotéwkowe, poza wyptatami MGOPS, do 50 rocznie, co moze ulegac
zwiekszeniu lub zmniejszeniu.

Pytanie nr 15

Prosimy o wskazanie iloéci $wiadczeniobiorcow Miejsko — Gminnego Osrodka Pomocy
Spofecznej, przewidywanej $redniomiesiecznej ilosci i wartosci wyptat gotéwkowych oraz
terminéw wyptat.

Odpowiedz na pytanie nr 15



Wedtug stanu na dzien udzielania odpowiedzi wyptaty gotébwkowe w banku dla os6b
korzystajacych z pomocy MGOPS w Biatej Piskiej facznie dla 255 oséb miesigcznie,
o wartosci 109 650,00 zt, terminy ptatnosci:

- 10 dzien kazdego m-ca z mozliwoscig odbioru zgodnie ze zleceniem Zamawiajgcego
do koAca m-ca,

- od 20 do 22 kazdego m-ca z mozliwoscig odbioru zgodnie ze zleceniem Zamawiajgcego
do korica m-ca,

- od 25 do 27 kazdego m-ca z mozliwoscig odbioru zgodnie ze zleceniem Zamawiajgcego
do korica m-ca

- 30 lub 31 kazdego m-ca z mozliwo$cia odbioru zgodnie ze zleceniem Zamawiajgcego do
korica m-ca.

llo§¢ wyptat gotéwkowych przez bank przedmiotowych $wiadczen uzalezniona jest
od rodzaju $wiadczen oraz zmiany przepiséw. Bank powinien umozliwi¢ zwigkszong ilos¢
wyptat, kwot oraz zmiany terminéw lub ich zwiekszenie.

Pytanie nr 16

Czy biorgc pod uwage fakt, iz wyciagi papierowe s tozsame z wyciggami udostepnianymi
poprzez bankowos$¢ elektroniczng (nie wymagaja stempla bankowego), Zamawiajacy
wyraza zgode na samodzielne generowanie wyciaggéw bankowych wraz z zatgcznikami
z systemu bankowosci elektronicznej, a wyciagi papierowe bedg wydawane
Zamawiajacemu jedynie w wyjatkowych przypadkach, takich jak np. awaria sytemu
bankowosci elektronicznej?

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody - wyciagi bankowe i wtérniki transakcji w formie
papierowej nalezy przygotowa¢ do odbioru dla Zamawiajacego do godz.10.00 kazdego
dnia roboczego, jak wskazano w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 17

Prosimy o dopuszczenie zmiany formuty oprocentowania rachunkéw w PLN na iloczyn
stawki WIBID oraz statego wspétczynnika Banku, co lepiej odzwierciedla zmiany
zachodzace na rynku miedzybankowym w zakresie stép procentowych.

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajacy nie przewiduje takiej zmiany.

Pytanie nr 18

Z uwagi na czasowe wycofanie decyzjg Zarzadu Banku ustugi depozytéw automatycznych
ON, prosimy o odstapienie od obowigzku realizowania tej ustugi przez Bank i dokonanie
modyfikacji SWZ w tym zakresie (w tym w szczegélnosci w zakresie kryteriow oceny
ofert). Wskazujemy, ze Zamawiajgcy bedzie miat mozliwo$¢ zdeponowania wolnych
srodkéw na lokacie negocjowanej na dowolny okres. Jednocze$nie Bank zobowigzuje sie,
ze w momencie przywrécenia ustugi automatycznych depozytéw ON zostanie ona
udostepniona Zamawiajacemu. Brak zgody na powyzsze uniemozliwi Bankowi ztozenie
oferty w postepowaniu.



Odpowiedz na pytanie nr 18

Bank powinien zapewni¢ ustuge opisang w pkt 2 ppkt 12 zapytania ofertowego na
whniosek Zamawiajgcego.

Pytanie nr 19
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci wprowadzenia do tresci umowy kompleksowej na
obstuge bankowa nastepujgcego zapisu:
,Strony dopuszczajg mozliwo$¢ dokonania istotnych zmian postanowien zawartej
umowy w stosunku do tresci oferty w szczegélnosci w przypadku:

a)
b)

c)

g)
h)

zmiany obowigzujacej stawki VAT,

zmiany wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na
podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokoséci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne,

wprowadzenia po podpisaniu umowy nowej regulacji lub zmiany
obowigzujagcego prawa powodujgcej powstanie po stronie Banku
dodatkowych kosztéw w stosunku do ponoszonych na dzien podpisania
Umowy lub powodujacej konieczno$¢ zmiany sposobu $wiadczenia ustugi,

wystapienia sytuacji nadzwyczajnej, ktérej Strony dziatajgc z nalezytg
starannos$cig, nie mogty przewidziec,

osiagniecia przez stawke referencyjng WIBID warto$ci mniejszej niz zero,

braku notowar dla stawek referencyjnych WIBOR i WIBID,

wystapienia okolicznosci bedacych skutkiem lub pozostajacych w zwigzku
z wystepowaniem na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrozenia
epidemiologicznego, stanu epidemii lub stanu nadzwyczajnego.”

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zamawiajacy nie przewiduje zmian zapiséw w tym zakresie.

Pytanie nr 20
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci wprowadzenia do tresci umowy kompleksowej na
obstuge bankowg nastepujacego zapisu:

W przypadku wystgpienia jednej z ponizszych sytuacji:

a)

wprowadzenia na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrozenia

epidemicznego, stanu epidemii lub stanu nadzwyczajnego,

b) wystapienia okoliczno$ci nadzwyczajnych, ktére uniemozliwiajg lub w znacznym
stopniu utrudniajg wykonywanie Umowy po stronie Banku, bedacych efektem
uprzedniego wprowadzenia na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej jednego ze
stanéw wymienionych w lit. a,

Bank zastrzega sobie mozliwo$¢:
a) zmiany sposobu $wiadczenia niektorych ustug bedacych przedmiotem Umowy,
b) zawieszenia $wiadczenia niektorych ustug bedacych przedmiotem Umowy,

o czym niezwiocznie zawiadomi Gmine.”.

Odpowiedz na pytanie nr 20
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wskazanych zapisow w umowie.



Pytanie nr 21
Prosimy o dopuszczenie mozliwo$ci wprowadzenia do treSci umowy kompleksowej na
obstuge bankowa nastepujgcych zapisow:

,1) Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe w formie pisemnej z zachowaniem
trzymiesiecznego terminu wypowiedzenia.

2) Bank zastrzega sobie mozliwo$¢ skorzystania z tego prawa w szczegolnosci
w przypadku istotnej zmiany struktury produktowej i skali wspétpracy w stosunku
do zatozen przyjetych do przygotowania oferty Banku.

3) Termin wypowiedzenia umowy liczony jest od dnia nastgpujgcego po dniu
doreczenia o$wiadczenia o wypowiedzeniu drugiej stronie osobiscie badz listem
poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

4) Rozwigzanie niniejszej umowy, niezaleznie od trybu i powodu rozwigzania, skutkuje
rozwigzaniem uméw produktowych, o ktérych mowa w umowie bez koniecznosci
odrebnego ich rozwigzywania w trybie w umowach tych przewidzianym.

5) Postanowienia niniejszego paragrafu nie wylgczajg uprawnienia stron do
wypowiadania i rozwigzywania umoéw, o ktérych mowa w umowie, zgodnie
z zasadami uregulowanymi w tych umowach.”

Wskazujemy, iz zastrzezenie w umowie mozliwosci jej wypowiedzenia stanowi korzy$é
zaréwno dla Wykonawcy, jak i Zamawiajgcego, ktéry bedzie posiadat prawo do jej
rozwigzania np. w sytuacji, gdy w okresie obstugi bankowej nastapi zmiana warunkow
rynkowych umozliwiajagca wynegocjowanie przez Zamawiajgcego korzystniejszych
parametréw cenowych.

Odpowiedz na pytanie nr 21
Gmina wyraza zgode na wprowadzenie do umowy proponowanych przez bank Zapisow.

Jednoczesnie, z uwagi na konieczno$é wyjasnienia powyzszych watpliwosci, zwracamy
sie z proéba o przesuniecie terminu sktadania ofert.

Odpowiedz zamawiajacego - Termin skiadania ofert wskazany w zapytaniu
ofertowym jest nadal obowigzujacy tj. do dnia 08.04.2022 r. do godz. 13:00.




